АДМ И Н И СТРАЦ И Я
ПОГРАН ИЧН О ГО  М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОКРУГА

П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № /Л#

О проведении рейтингового голосования среди жителей Пограничного
муниципального округа по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы» на 2022-2023 годы

В целях обеспечения участия Пограничного муниципального округа Приморского

края в реализации национального проекта «Формирование комфортной городской

среды», в соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации

и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановлением Администрации Приморского края от 01 февраля 2019 года № 48-па

«Об утверждении отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм)

формирования современной городской среды» и на основании Устава Пограничного

муниципального округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2022 - 2023 годах, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Пограничном

2

муниципальном округе на 2020 - 2027 годы», в период с 9.00 17.02.2021 до 13.00

01.03.2021 провести рейтинговое голосование среди жителей Пограничного

муниципального округа.

2. Рейтинговое голосование провести в форме:

2.1 Открытого голосования на счетных участках, расположенных в помещениях

библиотек по адресам:

п. Пограничный, ул. Советская, д. 27 - Межпоселенческая центральная библиотека;

п. Пограничный, ул. Советская, д. 45 - Межпоселенческая детская библиотека;

с. Барабаш-Левада, ул. Юбилейная, д. 30 - Библиотека с. Барабаш -  Левада;

с. Богуславка, ул. Школьная, д.55 - Библиотека с. Богуславка;

с. Рубиновка, ул. Набережная, д. 13 - Библиотека с. Рубиновка;

- Библиотека с. Духовское;

- Библиотека с. Жариково;

- Библиотека с. Нестеровка;

- Библиотека с. Сергеевка.

2.2. Интернет - голосование с использованием информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации и

Думы Пограничного муниципального округа (Pogranichny.ru).

3. Утвердить:

с. Духовское, ул. Ленина, д. 15«Г»

с. Жариково, ул. Кооперативная, д. 26

с. Нестеровка, ул. Советская, д. 22

с. Сергеевка, ул. Колхозная д. 22«А»

3.1. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в

2022 -  2023 годах в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027

годы» (приложение № 1).

3.2. Состав общественной комиссии по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 -  2023 годах в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы» (приложение № 2).

3.3. Состав и порядок работы территориальных счетных комиссий по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы» (приложение № 3).

3

4. Председателю общественной комиссии (А.В. Довженко) в своей деятельности по

организации и проведению голосования, а также по определению общественной

территории -  победителя голосования, руководствоваться Порядком отбора

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы», утверждённым

постановлением администрации Пограничного муниципального района от 26.12.2019

№ 772 «Об утверждении Порядка отбора общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Пограничном

муниципальном округе на 2020 - 2027 годы».

5. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю. Белова.

А.В. Долженко
21-0-50

4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа
от 4В, ОД'J jQ & f  № J A / f

П Е Р Е Ч Е Н Ь
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 -  2023 годах в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы»

№
п.п

Наименование
общественной территории,

адрес

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

1 . Центральная площадь пгт.
Пограничный, примерно 5 м.
по направлению на юго-запад
от здания Администрации
муниципального округа,
ул. Советская, д. 31.

Администрация
Пограничного
муниципального
округа

Проведение 2 этапа реконструкции
центральной площади п. Пограничный:
- устройство асфальтового покрытия и
покрытия из брусчатки;
- установка лавочек и урн;
- посадка деревьев и кустарников,
разбивка клумб;
- оборудование детской площадки.

2. Площадь пгт. Пограничный,
примерно 57 м по направлению
на северо-восток от жилого
дома по ул. Карла Маркса,
д. 19 (территория вокруг
памятника «Землякам»,
погибшим в 1941 -  1945 гг.).

Администрация
Пограничного
муниципального
округа

Устройство дорожки из брусчатки,
устройство бордюрного камня вокруг,
устройство асфальтового покрытия,
обеспечение наружного освещения,
установка лавочек и урн, посадка
деревьев и кустарников, разбивка
клумб.

3. Общественная территория
прилегающая к зданию
Всероссийского общества
инвалидов по адресу: пгт.
Пограничный, ул. Ленина,
д.77.

Администрация
Пограничного
муниципального
округа

Устройство дорожки из брусчатки,
устройство бордюрного камня вокруг,
устройство асфальтового покрытия,
обеспечение наружног о освещения,
установка лавочек и урн, посадка
деревьев и кустарников, разбивка
клумб.

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа
от № / / У

С О С Т А В
общественной комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2022 -  2023 годах в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы»

№
п/п Ф.И.О. Должность (звание) гражданина

1. Долженко Анатолий
Валентинович

- начальник отдела по работе с Пограничной городской
территорией Администрации Пограничного муниципального
округа, председатель комиссии;

2. Сидоренко Светлана
Алексеевна

- главный специалист по работе с Пограничной городской
территорией Администрации Пограничного муниципального
округа.

Члены комиссии:
-»
J . Сайгинова Татьяна

Эдуардовна
- председатель Думы Пограничного муниципального округа (по
согласованию);

4. Г лапшун Раиса
Яковлевна

- председатель Пограничного районного Совета ветеранов
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных
органов (по согласованию);

5. Басюк Ирина
Августовна

- руководитель местного исполнительного комитета отделения
партии «Единая Россия» (по согласованию);

6. Боровков Виктор
Петрович

- член Коммунистической партии Российской Федерации
(по согласованию);

7. Ситникова Ольга
Алексеевна

- председатель районного Общества инвалидов Пограничного
муниципального округа (по согласованию).

6

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа
от У  & (Ps Л & Я /  № /

СОСТАВ И ПОРЯДОК
работы территориальных счетных комиссий по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы»

№ тер.
ком.

Ф.И.О.
должность Время работы Телефон

8(42345) Адрес

1 . Межпоселенческая центральная библиотека
Директор библиотеки Сафина Светлана
Петровна, председатель комиссии;

вторник -
воскресенье
10.00-18.00

21-7-80 п. Пограничный
ул. Советская,

Д. 27Главный библиотекарь Игнатова Ядвига
Павловна, член комиссии.

2. Межпоселенческая детская библиотека
Заведующая филиалом библиотеки
Шалашова Светлана Викторовна,
председатель комиссии;

вторник -
воскресенье
10.00-18.00

21-4-70 п. Пограничный
ул. Советская,

д. 45
Г лавный библиотекарь Белова Ольга
Александровна, член комиссии.

3. Библиотека с. Барабаш - Левада
Заведующая филиалом библиотеки
Селиванова Ольга Александровна,
председатель комиссии;

вторник -
суббота

12.00-15.00

с. Барабаш-Левада,
ул. Юбилейная.

д.30
Староста с. Барабаш -  Левада
Федорченко Любовь Матвеевеа,
член комиссии.

4. Библиотека с. Богуславка
Заведующая филиалом библиотеки
Аверясова Татьяна Алексеевна,
председатель комиссии;

вторник
суббота

13.00-16.00

26-3-16 с. Богуславка,
ул. Школьная д.55

Потапова Татьяна Алексеевна,
член комиссии.

5. Библиотека с. Рубиновка
Заведующая филиалом библиотеки
Горбенко Елена Николаевна,
председатель комиссии;

вторник -
суббота

14.00 -  17.00

27-7-49 с. Рубиновка,
ул. Набережная,

Д . 13
Староста с. Рубиновка Банжаев Алексей
Хамитович, член комиссии.

7

№ тер.
ком.

Ф.И.О.
должность Время работы Телефон

8(42345) Адрес

6. Библиотека с. Духовское
Заведующая филиалом библиотеки
Власова Марина Юрьевна,
председатель комиссии;

вторник -
суббота

14.30-18.00

27-3-47 с. Духовское,
ул. Ленина,

д. 15 «Г»
Акуленко Жанна Ивановна,
член комиссии.

7. Библиотека с. Жариково
Заведующая филиалом библиотеки
Шахворостова Ирина Михайловна,
председатель комиссии;

вторник -
суббота

10.00-18.00

25-3-37 с. Жариково,
ул.Кооперативная,

Д. 26
Главный специалист отдела по работе с
Жариковской сельской территорией
Тужик Ирина Фёдоровна, член комиссии.

8. Библиотека с. Нестеровка
Заведующая филиалом библиотеки
Сим Любовь Филипповна,
председатель комиссии;

вторник -
суббота

10.00-18.00

с. Нестеровка,
ул. Советская,

Д. 22
Ландык Лариса Анатольевна,
член комиссии.

9. Библиотека с. Сергеевка
Заведующая филиалом библиотеки
Медведева Раиса Ивановна,
председатель комиссии;

вторник -
суббота

10.00 -  18.00

с. Сергеевка,
ул. Колхозная,

д. 22 «А»
Г лавный специалист отдела по работе с
Сергеевской сельской территорией
Передереева Елена Михайловна, член
комиссии.